
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.883 11 de julho de 2025 Página 45

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

REPOLHO, verde - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, tenro, livre 
de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em 
perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, 
deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas 
ou doenças

kg 3,96

TOMATE, rasteiro/italiano - de 1a qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, 
livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito 
estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, 
descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doencas.

kg 8,69

TOMATE, salada - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de 
sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para 
consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, 
queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doencas

kg 7,49

VAGEM, - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, 
parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, 
sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado 
de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças.

kg 18,51

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N. 05/2025

RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o subitem 9.5 – item 9. DA HABILITAÇÃO, do Edital de Chamada Pública n. 05/2025, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico n. 11.868, de 30 de junho de 2025, páginas 59/67, nos seguintes termos:

Onde consta: ... até às 23 horas do dia 09 de julho de 2025
Passe a constar: ... até às 23 horas do dia 20 de julho de 2025.

Campo Grande (MS), 10 de julho de 2025.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL E GESTOR DE CONTRATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as atividades de fiscalização e gestão do objeto do 
contrato abaixo descrito, conforme dispõe a Lei n. 14.133/2021 e os Decretos Estaduais n. 15.938/2022 e n. 
16.407/2024 celebrado entre o Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretária de Estado de 
Infraestrutura e Logística e a empresa SOUZA FRANCO CONSTRUÇÕES LTDA.

GESTOR
Nome: THIAGO VALÉRIO CARDOSO
Matrícula: 429599026
Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA
FISCAL
Nome: CARLOS VINÍCIUS MARTINES VANTI 
Matrícula: 124768022
Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA
FISCAL SUBSTITUTO
Nome: JOSÉ TELES DE ARAUJO NETTO 
Matrícula: 508326021
Cargo: ENJENHEIRO ELETRICISTA

Processo administrativo: 79.014.028-2024     Contrato: 010/2025-SEILOG	 GCONT: 27861
Modalidade: CO 023/2025 - DLO/AGESUL

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA TIPO LED-SOLAR NA AV. BRASIL EM RIO NEGRO-MS.

Campo Grande - MS, 10 de julho de 2025.


